

Valstybinių ir savivaldybių švietimo
įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas)
vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą
organizuojančių skyrių vedėjų veiklos
vertinimo nuostatai
1 priedas

(Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma)

Visagino Švietimo pagalbos tarnyba
(švietimo įstaigos pavadinimas)
Eleonora Dutkevičienė
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-20 Nr.
(data)
Visaginas
(sudarymo vieta)

I SKYRIUS STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

2007-02-13 Visagino savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-772 2007 m. balandžio 1 d. įsteigtas Visagino pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai centras. Visagino savivaldybės taryba 2016-05-26 sprendimu Nr. TS-98 sutiko reorganizuoti Visagino valstybinės kalbos centrą prijungiant jį prie Visagino pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai centro. Nuo 2016-10-01 pasibaigus reorganizavimui tęsia veiklą Visagino švietimo pagalbos tarnyba (toliau — Tarnyba). Adresas: Draugystės g. 12, Visaginas. Tel. (8 386) 60 099. El. paštas: info@vspt.lt, interneto svetainės adresas www.visaginospt.lt. Tarnyba yra juridinis asmuo, turintis antspaudą su savo pavadinimu, atributiką, blanką, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikoje įregistruotame banke.

Tarnyba – biudžetinė švietimo pagalbos įstaiga, teikianti pedagoginę psichologinę pagalbą savivaldybės švietimo įstaigų bendruomenėms, koordinuojanti savivaldybės pedagogų metodinę veiklą, organizuojanti dalykines olimpiadas ir konkursus bei pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir savivaldybės bendruomenės neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų įgyvendinimą.

Tarnybos nuostatai patvirtinti Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. TS-105.

Visagino švietimo pagalbos tarnyba vykdo mokytojų profesinių kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimo, suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi veiklas, teikia metodinę, pedagoginę, psichologinę, edukacinę, konsultavimo pagalbą. Tarnybos 2022-2026 m. strateginio veiklos plano tikslas – užtikrinti siūlomų programų įvairovę, švietimo pagalbos paslaugų prieinamumą, siekti kokybinių ir kiekybinių pokyčių. Siekiant šio tikslo organizuojamos Tarnybos paslaugų gavėjų apklausos, jos apibendrinamos, jų rezultatai aptariami ir panaudojami veiklai tobulinti, siūlomos įvairios, savivaldybės bendruomenės narių poreikius atliepiančios pedagogų kvalifikacijos tobulinimo, neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos (lietuvių valstybinės ir užsienio kalbų), koordinuojama savivaldybės pedagogų metodinė veikla, teikiama pedagoginė psichologinė pagalba, konsultacijos švietimo įstaigoms ir savivaldybės bendruomenei, atliekami vaikų/mokinių gebėjimų vertinimai, organizuojami dalykinių olimpiadų ir konkursų savivaldybės etapai, savivaldybės

bendruomenei teikiama informacija apie nacionalinės švietimo politikos pokyčius, steigėjo priimtus sprendimus bei Tarnybos veiklos aktualijas, parengti / atnaujinti ir patvirtinti Tarnybos veiklą reglamentuojantys dokumentai.

Tarnybos misija: teikti kokybiškas Visagino savivaldybės bendruomenės poreikius tenkinančias edukacines ir pedagogines psichologines paslaugas.

Tarnybos tikslas: teikti kokybiškas laikmetį bei Visagino savivaldybės bendruomenės poreikius atliepančias paslaugas, sudarant sąlygas mokytis visą gyvenimą.

Tarnybos vizija: aktyvi, atvira kaitai, kompetentingų, besimokančių, kūrybiškų specialistų komanda, teikianti aukštos kokybės Visagino savivaldybės bendruomenės poreikius tenkinančias edukacines ir pedagogines psichologines paslaugas.

Veiklos prioritetas – paslaugų plėtra ir kokybė.

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2021 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. V-1270 „Dėl institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos akreditacijos“ Visagino švietimo pagalbos tarnyba yra akredituota 3 metams (akreditacijos pažymėjimas Nr. IVP-33). Akreditacija galioja iki 2024 m. liepos 11 d.

Tarnybos struktūra ir valdymas

Tarnybos direktorius

Tarnybai vadovauja direktorė Eleonora Dutkevičienė, mokytoja metodininkė, pedagoginio darbo stažas 30 metų, vadybinio darbo stažas 8 metai ir 4 mėn.

Darbuotojai

Administracijos darbuotojai (direktorius ir jo pavaduotojai, vyr. finansininkas, skyrių, poskyrių vadovai)		Pedagoginiai darbuotojai (metodininkas)		Pagalbos specialistai		Kiti darbuotojai		Iš viso	
Darbuotojų skaičius	Pareigybės (etatų skaičius)	Darbuotojų skaičius	Pareigybės (etatų skaičius)	Darbuotojų skaičius	Pareigybės (etatų skaičius)	Darbuotojų skaičius	Pareigybės (etatų skaičius)	Darbuotojų skaičius	Pareigybės (etatų skaičius)
4	3,25	Iš viso: 5 3 2*	Iš viso: 3,2 2 1,2*	Iš viso 8: 4 6**	Iš viso 7,25: 2,75 4,5**	1	0,5	17	14,2

* Karjeros specialistai, savo funkcijas atliekantys bendrojo lavinimo mokyklose

** Pagalbos specialistai, savo funkcijas atliekantys ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose.

Tarnyboje įsteigtos 14,2 pareigybės, iš jų 11,45 pedagoginės. 2023 m. gruodžio 1 d. duomenimis dirba 17 žmonių, iš jų 13 pedagoginių darbuotojų: 1 direktorius, 8 švietimo pagalbos specialistai (7,25 etato), 2 karjeros specialistai (1,2 etato) ir 3 metodininkai (2 etatai).

Nuo 2019-03-13 perkamos duomenų apsaugos pareigūno paslaugos. Nuo 2020 m. perkamos IT specialisto paslaugos.

Pokyčiai per praėjusius metus

2023 m. Tarnyboje pradėti plėtoti nauji partnerystės tinklai, ieškoma papildomų finansavimo šaltinių per projektinę veiklą, išplėtos neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugos. 2023 m. buvo įsigyti 6 nauji kompiuteriai, daugiafunkcinis spausdintuvas, 2 spausdintuvai, interaktyvus ekranas.

2023 m. Tarnyba didelį dėmesį skyrė paslaugų plėtrai ir kokybei. 2023 metais buvo vykdomas LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos projektas „Nacionalinis suaugusiųjų švietimo darbo plano koordinatorius: Lietuva“, į kurį pakviesta Visagino miesto savivaldybė. Tarnyba atstovavo savivaldybei organizuodama projekto veiklas ir dalyvaudama jose. Atsižvelgiant į UAB „Visionary Analytics“ atliktą tyrimą ir rekomendacijas dėl suaugusiųjų švietimo sistemos tobulinimo, siekiama, kad būtų sudarytos palankesnės sąlygos suaugusiųjų dalyvavimui mokymosi visą gyvenimą veiklose. Plečiama neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programų ir renginių pasiūla, įgyvendinami nacionaliniai ir savivaldybės projektai.

Visagino savivaldybės tarybos 2023 lapkričio 30 d. sprendimu Nr. TS-215 buvo patvirtintas tarnybos teikiamų paslaugų įkainių pakeitimas.

2023 m. Tarnyboje buvo įgyvendinamas VŠPT 2022-2026 m. strateginis planas. Įgyvendinant strateginį tikslą *Užtikrinti švietimo pagalbos paslaugų prieinamumą ir kokybę*, Tarnyboje buvo teikiama pedagoginė, psichologinė, metodinė pagalba mokytojams, mokiniams ir mokyklų bendruomenėms.

Metodinė veikla. Visus metus ypatingas dėmesys buvo skiriamas pasirengimui atnaujinto ugdymo turinio diegimui (UTA). Buvo koordinuojama tinklaveikos principu veikianti informacijos sklaida „Kolega – kolegai“, kuomet savivaldybės deleguoti įvairių dalykų mokytojai, baigę mokymus, vedė užsiėmimus kolegoms, dirbantiems įvairiose savivaldybės ugdymo įstaigose. Analizuoti pedagogų, švietimo bendruomenių profesinio tobulėjimo ir (ar) savišvietos poreikiai, plėtotos bendrosios ir profesinės kompetencijos. Atliktas miesto bendrojo lavinimo mokyklų pedagogų pasirengimo UTA įgyvendinimui pakartotinis tyrimas. Kartu su savivaldybės UTA komanda buvo organizuota konferencija „Ugdymo turinio atnaujinimas: ieškojimai ir atradimai“, skirta miesto švietimo bendruomenei, kurioje buvo dalinamasi patirtimis, išvalgomis ir lūkesčiais. Konferencijoje dalyvavo ir pranešimus skaitė Visaginio savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus specialistai, mokytojai – konsultantai. Dalyvavo visų miesto ugdymo įstaigų mokytojai. Organizauta virtuali Visagino miesto pedagogų metodinių darbų paroda.

Vertinimo kriterijus	Planas	Rezultatas	Pastabos
Metodinių renginių skaičius / paslaugų / gavėjų skaičius	2-5 metodinės konsultacijos švietimo įstaigose. 60 renginių, 200 dalyvių.	Organizuotas 21 informacinės sklaidos renginys „Kolega – kolegai“, 196 dalyviai. Tarnybos metodininkai organizavo 20 metodinių renginių, dalyvavo – 128 dalyviai. Organizuota virš 60 metodinių būrelių posėdžių, mokymų, atvirų renginių. Daugiau nei 120 dalyvių.	
Konsultacijos	10 suplanuotų konsultacijų, kitos pagal poreikį.	2023 m. surengtos 298 konsultacijos 195 dalyviams.	Tarnybos metodininkai konsultavo švietimo įstaigos vadovus ir pedagogus metodinės veiklos organizavimo, olimpiadų ir konkursų, pedagogų kvalifikacijos programų rengimo, KTP akreditavimo bei įgyvendinimo, NVŠ

			programų akreditavimo ir registravimo NŠPR registre, ugdymo turinio atnaujinimo (UTA) klausimais.
--	--	--	---

Kvalifikacijos tobulinimas. Siekiama, kad siūlomos programos atitiktų deklaruojamus šalies kvalifikacijos tobulinimo prioritetus, taip pat atsižvelgiama į pedagogų pageidavimus, kviečiami patyrę, profesionalūs lektoriai. Pasirašyta sutartis su įmone *E-pažymėjimas*, kurios dėka pedagogų registracija į renginius bei pažymėjimų išdavimo sistema tapo patogesnė, o renginių dalyvių grįžtamasis ryšis – spartesnis. 2023 m. buvo atnaujintas Visagino švietimo pagalbos tarnybos programų, skirtų Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui, rengimo, akreditavimo ir vykdymo tvarkos aprašas. Siekiant aktyvinti savivaldybės švietimo įstaigų bendradarbiavimą kvalifikacijos tobulinimo srityje ir skatinti gerosios patirties sklaidą, 2023 m. pirmą kartą buvo organizuotas Visagino savivaldybės švietimo bendruomenės forumas „Bendrystės tiltai“, kurio metu, dalyvaujant Visagino savivaldybės merui ir administracijos vadovams, buvo pagerbti ir apdovanoti prestižinio Metų mokytojo nominantai. Tarnyba suteikia metodinę ir techninę pagalbą Visagino miesto įstaigoms, organizuojančioms kvalifikacijos tobulino renginius, tarptautines konferencijas (Visagino kūrybos ir menų akademijai suteikta neribota Zoom nuotolinio mokymo platformos prieiga).

Vertinimo kriterijus	Planas	Rezultatas	Pastabos
Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programos	Parengtos ir įgyvendintos 2 ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos. Parengtas ir pavišintas 1 kvalifikacijos tobulinimo renginių ir seminarų pasiūlymų paketas.	Parengtos 4 ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos, 2 programos buvo įgyvendintos 2023 m., 2 programų įgyvendinimas tęsiamas ir 2024 m. VŠPT parengtas ir pavišintas 1 kvalifikacijos tobulinimo renginių ir seminarų pasiūlymų paketas (16 seminarų ir kvalifikacijos tobulinimo programų). VŠPT svetainėje siūlomos 35 KTPR registruotos programos, iš jų 9 aktualios ilgalaikės). 2023 m. buvo organizuota 13 seminarų, 364 dalyviai. Parengta ir išduota 787 pažymėjimai, 126 pažymos.	Visos ilgalaikės KT programos yra parengtos Tarnybos ir /arba Visagino miesto ugdymo įstaigų pedagogų.

Neformalusis suaugusiųjų švietimas. 2023 m. Tarnyba vykdė savivaldybės deleguotas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi koordinavimo funkcijas, dalyvaudama respublikiniame projekte „Nacionalinis suaugusiųjų švietimo darbo plano koordinatorius: Lietuva“ savo veiklomis prisidėjo prie neformaliojo suaugusiųjų švietimo būklės tyrimo Visagino savivaldybėje. Duomenys bus panaudoti rengiant Visagino savivaldybės 2024-2026 m. neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiksmų planą. Didelis dėmesys buvo skiriamas Ukrainos karo pabėgėlių

integracijai. Įgyvendintas Tautinių mažumų departamento prie LR vyriausybės iš dalies finansuotas projektas ukrainiečių integracijai „Atrask Lietuvą ir save Lietuvoje“, Tarnyba tapo Savivaldybės administracijos partnere įgyvendinat projektą „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“ Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, finansuojamą iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“ lėšų. Vykdam šį projektą įgyvendinta neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa „Lietuvos konstitucinės sistemos vertybės ir principai“. Bendradarbiaujant su Valstybine lietuvių kalbos komisija, suformuotos I ir II valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos grupės, iš kurių apie 50 procentų lankytojų buvo Ukrainos karo pabėgėliai. Taip pat sėkmingai tęsiamas Visagino miesto gyventojų valstybinės kalbos mokymo organizavimas. Po pertraukos buvo suformuotos anglų kalbos mokymo grupės miesto gyventojams. I valstybinės lietuvių kalbos grupė VKMA mokytojams buvo suformuota gavus finansavimą iš savivaldybės Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų.

Vertinimo kriterijus	Planas	Rezultatas	Pastabos
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų įgyvendinimas.	1 programa 40-50 dalyvių	Parengta ir įgyvendinta 11 ilgalaikių lietuvių (valstybinės) kalbos mokymo programų, 2 anglų kalbos mokymo programos pradedantiesiems, 1 pažengusiems. Įgyvendinant šias programas organizuoti valstybinės kalbos kursai 11 grupių (226 dalyviai). Anglų kalbos kursai – 3 grupės (35 dalyviai). Parengta nauja programa „Lietuvos konstitucinės sistemos vertybės ir principai“. 22 dalyviai – Ukrainos karo pabėgėliai. Parengti ir išduoti 68 pažymėjimai ir 49 pažymų. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo savaitės metu organizuota 12 renginių, 200 dalyvių.	2 grupės buvo suformuotos Visagino kūrybos ir menų akademijos pedagogams. 1 grupė buvo finansuota iš Visagino neformaliojo švietimo programų fondo. Vėliau, programai pasibaigus, dalyviai pareiškė pageidavimą tęsti mokymąsi savo lėšomis. 2 lietuvių kalbos grupės buvo suformuotos įgyvendinant bendradarbiavimo projektą su Valstybine lietuvių kalbos komisija.
Suaugusiųjų švietimo savaitės organizavimas	1 veikla	Į savaitės organizavimą įtrauktos Visagino įstaigos. Organizuota 12 renginių, apie 200 dalyvių.	

Karjeros konsultavimas. Tarnybos karjeros specialistai teikia informavimo, konsultavimo ir profesinio veiklinimo paslaugas, sudarant mokiniams sąlygas ugdytis karjeros kompetencijas. Ugdymo karjerai veiklos buvo integruojamos į mokomuosius dalykus, daugiausia į pilietiškumo pagrindų ir technologijų, etikos pamokas, taip pat į klasių valandėles. Buvo organizuojami mokinių susitikimai su NATO kariais, su gen. J. Žemaičio Karo Akademijos atstovais, Vilniaus universiteto atstovais, su LR Seimo pirmininke, organizuotos išvykos į LITEXPO parodą, atvirų durų

renginius „Studentas vienai dienai“ Vilniaus universitete, „Išbandyk universitetą“ Vytauto didžiojo universitete, Mykolo Riomerio universitete. Vykdoma informacijos sklaida apie studijas užsienyje KALBA LT., LAMA BPO, AIKOS, EUROQUIDANCE ir kt. Mokiniamis sudaroma galimybė atlikti savęs pažinimo testus „SPOTISELF“ platformoje ir gauti išsamias karjeros ugdymo rekomendacijas.

Vertinimo kriterijus	Planas	Rezultatas	Pastabos
Karjeros konsultavimas		Organizuota daugiau kaip 30 pažintinių vizitų į įvairias Visagino įmones ir įstaigas. Organizuota daugiau kaip 40 susitikimų su įvairių profesijų atstovais, Lietuvos aukštųjų mokyklų lektoriams. Organizuotos karjeros dienos. Bendradarbiaujama su Lietuvos universitetais ir kolegijomis, organizuojami pažintiniai vizitai.	VŠPT specialistai karjeros konsultavimo paslaugas Visagino „Atgimimo“ gimnazijos, Draugystės progimnazijos ir „Žiburio“ pagrindinės mokyklos mokiniams.

PPT Pedagoginės psichologinės pagalbos teikimas. Tarnyboje veikianti Pedagoginė psichologinė tarnyba (PPT) – švietimo specialistų komanda, kuri atlieka Visagino savivaldybės vaikų/mokinių galių ir sunkumų, raidos ypatumų bei sutrikimų, pedagoginių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų, specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP) bei brandumo priešmokykliniam ugdymui įvertinimą, nustato SUP lygį, prireikus – skiria specialųjį ugdymą bei švietimo pagalbą, siūlo ugdymo formą, būdus ir metodus. Tarnybos specialistai konsultuoja: tėvus (globėjus, rūpintojus) ir pedagogus vaikų ugdymo klausimais; tėvus (globėjus, rūpintojus), mokytojus, švietimo pagalbos specialistus dėl specialiosios psichologinės ir pedagoginės pagalbos teikimo bei ugdymo organizavimo SUP, psichologinių, asmenybės ir (ar) ugdymosi problemų turintiems vaikams; vaiko gerovės komisijos narius, pedagogus ir tėvus (globėjus, rūpintojus) įtraukiojo ugdymo klausimais; tėvus (globėjus, rūpintojus), mokytojus, švietimo pagalbos specialistus psichologinių, asmenybės ir (ar) ugdymosi problemų prevencijos bei jų sprendimo klausimais; vaikus dėl mokymosi, psichologinių bei asmenybės problemų. Vyksta glaudus bendradarbiavimas su miesto ugdymo įstaigomis, derinami švietimo pagalbos gavėjų sąrašai.

VŠPT švietimo pagalbos specialistai parengė programas, rekomendacijas, skaitė paskaitas pedagogams, tėvams. Parengta ir įgyvendinta 40 ak. val. kvalifikacijos tobulinimo programa „Vaikų, turinčių autistiškų bruožų, ugdymas vaikų lopšelyje darželyje“, parengta ir pradėta įgyvendinti kvalifikacijos tobulinimo programa „Įtraukusis ugdymas – vertybė ir iššūkis bendruomenei“, Visagino ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogams skaitytos paskaitos „Skaitmeninio amžiaus vaikų kalba. Kokia nauda iš ekranų ankstyvajame amžiuje“, „Kaip mums sekasi įgyvendinti įtraukųjį ugdymą“, „Autistiškų vaikų socialinės sąveikos ugdymas“. Tarnybos švietimo pagalbos specialistai dalinasi patirtimi ne tik su miesto, bet ir šalies pedagogais. Tarptautinėje konferencijoje „Ugdome bendraujantį, kuriantį, mąstantį vaiką“ buvo pristatytas pranešimas „VB-MAPP – požiūris į kalbos vertinimą iš elgesio analizės perspektyvos“.

Tarnybos tinklalapyje buvo talpinama ir nuolat atnaujinama bendra informacija / straipsniai, naujienų sklaida, informacija apie naujus leidinius, mokymus, konferencijas, rekomendacijos Visagino

miesto bendruomenei. Visagino savivaldybės tinklapyje www.visaginas.lt buvo publikuojamas straipsnių ciklas „Balandis – autizmo supratimo mėnuo“.

VŠPT švietimo pagalbos specialistų komanda dalyvavo Visagino savivaldybės šeimos savaitės renginiuose. Tęsiamas „Efektyvios tėvystės“ programos įgyvendinimas. Buvo praversti duje mokymai, viso 16 užsiėmimų, dalyvavo 24 tėvai / globėjai.

Atlikta 36 vnt. WISC-III tyrimų.

Bendradarbiaujant su Visagino socialinių paslaugų centru, ir įgyvendintas koordinuotai teikiamų paslaugų šeimai planas. Buvo vykdoma Prevencinė programa vaikams „Esame saugūs“ (6 užsiėmimai), numatomas programos tęstinumas ir 2024 m.

Priemonės pavadinimas	Planas	Rezultatas	Pastabos
Specialiųjų ugdymo (si) poreikių nustatymas ir švietimo pagalbos skyrimas.	Pagal poreikį	Atlikti 53 kompleksiniai vertinimai	Pastebima specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių, kuriems reikalinga švietimo pagalba, skaičiaus didėjimas.
Mokiniams, jų tėvams (globėjams), mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams suteiktų konsultacijų ir kitų renginių skaičius per metus / paslaugų gavėjų skaičius.	Pagal poreikį	2232	Suteikta konsultacijų mokiniams / vaikams, pedagogams, tėvams (globėjams) – 2232. Paslaugų gavėjų skaičius 1201 .
Metodinė, tiriamoji ir švietėjiška veikla.	Ne mažiau kaip 30 priemonių, 200 dalyvių.	Dalyvavimas VKG posėdžiuose, tarpinstituciniai pasitarimai, krizinių situacijų sprendimas. 184 priemonės, 776 dalyviai	
Efektyvios tėvystės mokymai	1-2 mokymai, 12 užsiėmimų	Organizuoti mokymai, užsiėmimų dalyviai. 2 16 24	

Dalykinių olimpiadų ir konkursų organizavimas. 2023 m., bendradarbiaujant su miesto mokyklomis, sklandžiai buvo vykdomos savivaldybės etapo olimpiados ir konkursai, organizuotas transportas dalyviams vykti į respublikos etapą. Taupant lėšas ir siekiant tvarumo, pavėžėjimas buvo organizuojamas bendradarbiaujant su Zarasų ir Ignalinos savivaldybėmis. Tarnyba inicijavo Visagino savivaldybės mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo pakeitimą, kuris buvo patvirtintas 2023 m. gruodžio 28 d. Visagino savivaldybės mero potvarkiu Nr. PV-E-406.

Priemonės pavadinimas	Planas	Rezultatas	Pastabos
Dalykinių olimpiadų ir konkursų skaičius / dalyvių skaičius	15 olimpiadų ir konkursų	22 olimpiados ir konkursai	2022-2023 m. m. Tarnybos metodininkė organizavo 22 savivaldybės etapo dalykines olimpiadas ir konkursus, dalyvavo virš 308 mokinių.

Metinio veiklos plano rengimas, koregavimas ir vykdymas. Metinis Tarnybos veiklos planas rengiamas vadovaujantis Tarnybos strateginiu veiklos planu, atsižvelgiant į šalies ir savivaldybės švietimo srities prioritetus. Tarnybos metinį veiklos planą rengia darbo grupė, plano projekto svarstyme dalyvauja visi Tarnybos darbuotojai. Ypatingas dėmesys 2023 m. buvo skiriamas įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui.

Įstaigos kultūros formavimas, pokyčiai. Įstaigos organizacinė kultūra paremta bendruomeniškumo, kolegialumo ir geranoriškumo principais. Tarnybos kultūrą formuoja visi darbuotojai, kurie yra ne tik profesionaliai atlieka savo pareigas, bet ir rūpinasi įstaigos įvaizdžiu viešindami veiklą Tarnybos interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose, reprezentuoja įstaigą viešuosiuose renginiuose bei kasdieniame bendravime su švietimo pagalbos gavėjais. 2023 m. buvo organizuoti tarnybą reprezentuojantys, aktualūs Visagino savivaldybės švietimo bendruomenei renginiai: forumas „Bendrystės tiltai“ Antazavės dvare, konferencija skirta pasirengimui diegti atnaujintą ugdymo turinį „UTA: ieškojimai ir atradimai“, konferencija „Sėkmingos integracijos raktas – mokomės ir mokome lietuviškai“, organizuota bendradarbiaujant su VLKK skirta lietuvių valstybinės kalbos statuso atkūrimo 35-mečiui paminėti, Tarnybos veikla buvo pristatyta forume „Kaip padėti kitakalbiui įtvirtinti lietuvių kalbos įgūdžius?“.

Paslaugų gavėjams sudarytos sąlygos įvairiais būdais įvertinti Tarnybos veiklas, pateikti pastabas, siūlymus, atsiliepimus.

Tarnyboje rūpinamasi ekologija: įrengtos specialios šiukšliadėžės, visos atliekos rūšiuojamos.

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. Tarnyba yra atvira bendravimui ir bendradarbiavimui. *Bendradarbiaujame su Valstybine lietuvių kalbos komisija, Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija, Nacionaline švietimo agentūra, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru, Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų bei Lietuvos aklųjų ir silpnaregių centrais, Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“, Utenos, Ignalinos, Zarasų, Anykščių, Molėtų, Kėdainių švietimo centrais.* Tarpriai bendradarbiaujama su Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriumi – inicijavome paskatinamąją edukacinę išvyką aktyviausiems miesto pedagogams į Kėdainius. Palaikėme Visagino savivaldybės Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorės iniciatyvą „Draugystė šildo“ – kartu su Visagino „Gerosios vilties“ progimnazija tapome iniciatyvos, apjungusios Visagino savivaldybės pradinį klasių mokytojus ir mokinius, partneriais. Bendradarbiaujant su VKMA buvo susitarta dėl lietuvių kalbos kursų organizavimo įstaigos pedagogams.

Įstaigos veiklos įsivertinimo organizavimas ir gautų duomenų panaudojimas veiklai planuoti ir tobulinti. Tarnybos veiklos įsivertinimas atliekamas kasmet pagal „Institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos vertinimo ir akreditacijos taisyklės“. Vertinamos veiklos sritys: mokymosi aplinkos bei vadyba ir administravimas. Įsivertinimo išvados naudojamos Tarnybos veiklos tobulinimui.

Atlikus Tarnybos veiklos įsivertinimą nustatyta, kad Tarnyba įgyvendina savo misiją ir užsibrėžtus tikslus bei uždavinius pagal turimus žmogiškuosius išteklius. Tarnyba yra aktyvus neformaliojo suaugusiųjų švietimo dalyvis.

Duomenų apsauga ir Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų įgyvendinimas. Tarnyboje rūpinamasi duomenų apsauga ir Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų įgyvendinimu. Nuo 2019-03-13 perkamos duomenų apsaugos pareigūno paslaugos.

Savivaldos institucijų veikla ir jų įtraukimas į įstaigos valdymą. Tarnyboje yra darbuotojų patikėtinis. Su juo derinami Tarnybos veiklą reglamentuojantys dokumentai.

Edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas. Tarnyboje yra jaunos edukacinės ir konsultacinės aplinkos, tačiau jos nepritaikytos Tarnybos funkcijų specifikai. Patalpose yra prasta garso izoliacija, nors švietimo pagalbos specialistai, teikdami konsultacijas privalo užtikrinti konfidencialumą. Be to esamų mokymų klasių nepakanka, siekiant didinti neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų įgyvendinimo apimtį. Įsigytas interaktyvus ekranas, 1 daugiavilnis kopijavimo aparatas, 2 spausdintuvai. Tarnyboje yra edukacinės patirties bankas ir biblioteka, įrengta parodų erdvė. Dėl patalpų trūkumo naujos aplinkos nekuriamos.

Saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas. Tarnyboje sukurtos saugios aplinkos, darbuotojams sudaromos palankios darbui sąlygos, laikomasi lygių galimybių užtikrinimo nuostatų ir principų, formuojamas palankus mikroklimatas, rūpinamasi korupcijos prevencija, Tarnybos darbuotojų ir paslaugų gavėjų duomenų apsauga.

Informavimas ir švietimas. Tarnyba viešina savo veiklas įstaigos ir Visagino savivaldybės interneto svetainėse, taip pat Tarnybos Facebook puslapyje.

Darbuotojų funkcijų reglamentavimas ir saugumo užtikrinimas. Tarnybos darbuotojų funkcijas, atsakomybę reglamentuoja pareigybių aprašai, Darbo tvarkos taisyklės. Darbuotojų funkcijos paskirstomos vadovaujantis atitinkamais teisės aktais bei atsižvelgiant į Tarnybos vykdomas funkcijas, darbuotojų kompetencijas bei darbo laiko ir funkcijų santykį. Patvirtinti darbo laiko, atostogų grafikai.

Nuolat rūpinamasi darbo sauga, darbuotojų bei klientų saugumu, peržiūrimi saugą reglamentuojantys Tarnybos dokumentai, vyko darbuotojų profilaktinis sveikatos patikrinimas.

Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas, jų veiklos vertinimas ir atestacija. 2023 m. buvo gautos lėšos Tarnybos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui, todėl darbuotojai turėjo galimybę kelti kvalifikaciją pagal poreikį ir šalies švietimo prioritetus. 7 pedagogams buvo nupirktas narystė „Ugdymo meistrų“ kvalifikacijos tobulinimo platformoje. Tarnybos darbuotojams taip pat yra sudaryta galimybė nemokamai dalyvauti mokamuose Tarnybos įgyvendinamuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Kasmet organizuojamas Tarnybos darbuotojų veiklos vertinimas, naujų metinių užduočių formulavimas, su darbuotojais vyko metiniai pokalbiai.

Turto ir lėšų administravimas ir valdymas:

Tarnybos turtas įsigyjamas bei naudojamas, lėšos naudojamos pagal paskirtį ir Tarnyboje patvirtintas tvarkas. Tarnybos lėšos naudojamos racionaliai ir efektyviai.

Tarnybos finansavimo šaltiniai:

- savivaldybės biudžetas;
- mokinio krepšelio lėšos;
- Pajamos įmokos už išlaikymą ir pajamos už prekes ir paslaugas;
- Projektų lėšos;
- Kitos lėšos (labdara, parama, 1,2 proc. GM).

Finansiniai šaltiniai	2023 m.
Savivaldybės biudžetas SB	219 183
Pajamos už atsitiktines paslaugas SB(SP)	7877
Įstaigos paslaugos už išlaikymą	23730
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija SB(VB)	

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti SB(MK)	81020
Kitos lėšos (labdara, parama, 2 proc. GM)	455
Kitos lėšos (papildomos švietimo paslaugos finansuojamos ES	18137
Iš viso	350402

Veiklos prioritetai 2024 m.

- Veiklos reflektavimas ir koregavimas atsižvelgiant į nacionalinius, Visagino savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus prioritetus bei mokyklų lūkesčius dėl kvalifikacijos tobulinimo, mokytojams rengiantis dirbti pagal atnaujintas bendrąsias programas.
- Įtraukios aplinkos, kuri gerbia ir palaiko įvairovę bei sudaro sąlygas visiems mokiniams gauti jų poreikius ir gebėjimus atitinkančias švietimo paslaugas, kūrimas. Savo ir miesto pedagogų kvalifikacijos, siekiant, kad vaikai gautų kokybiškas įtraukiojo ugdymo paslaugas, kėlimas.
- Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijų stiprinimas, siekiant užtikrinti sklandų Visagino švietimo bendruomenės pasirengimą įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui.
- Inovatyvių ugdymo formų bei STEAM idėjų plėtojimas, Niutono koncepcijos populiarinimas.
- Projektinės veiklos stiprinimas siekiant didinti neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų prieinamumą ir kokybę, pritraukti lėšų įstaigos finansavimui iš papildomų šaltinių.
- VŠPT darbuotojų etatų skaičiaus didinimas proporcingai Tarnybai priskiriamų funkcijų didinimui (Su steigėjo pagalba).

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Plėtoti kokybiškas mokymo(si) paslaugas, skatinant ugdymo įstaigų bendradarbiavimą ir gerosios patirties sklaidą, įgyvendinant įtraukijį ugdymą.	Išanalizuota esama situacija dėl ugdymo įstaigų pasirengimo įtraukiojo ugdymo įgyvenimui.	Atliktas tyrimas apie savivaldybės įstaigų pasirengimą įtraukiajam ugdymui. Atlikta tyrimo duomenų analizė, išvados pristatytos savivaldybės įstaigų vadovams.	Parengta ir įvykdyta apklausa dėl Visagino savivaldybės ugdymo įstaigų pasirengimo įtraukiajam ugdymui. Atlikta tyrimo duomenų analizė, rezultatai bus pristatyti miesto ir regiono švietimo bendruomenei skirtoje konferencijoje 2024 m.

	<p>Suaktyvinta švietimo pagalbos specialistų metodinė veikla. Plėtojama tinklaveika. Paskleisti vertingi gerosios praktikos pavyzdžiai.</p>	<p>Įsteigti švietimo pagalbos specialistų metodiniai būreliai, parengti būrelių metodinės veiklos planai.</p> <p>Parengtos 2 (ne trumpesnės nei 40 ak. valandų) kvalifikacijos tobulinimo programos.</p>	<p>Įsteigtas Visagino savivaldybės švietimo pagalbos specialistų (specialiųjų pedagogų, logopedų, socialinių pedagogų ir psichologų) būrelis ir 2023 m. balandžio 17 d. Visagino švietimo pagalbos tarnybos įsakymu patvirtintas būrelio narių sąrašas. Iš viso būrelį sudaro 32 nariai. Parengtas ir įvykdytas 2023 m. metodinio būrelio planas, pateikta veiklos atskaita. Vyko nuolatinė gerosios patirties ir naujausios informacijos sklaida.</p> <p>VŠPT švietimo pagalbos specialistai parengė ir KT programas: „Vaikų, turinčių autistiškų bruožų, ugdymas vaikų lopšelyje-darželyje“ (42 val.). Akredituota 2023-02-08. Identifikacinis kodas: 467789; Kodas: 212000016. Programa buvo skirta 1/d „Gintarėlis“ pedagogams, 2024 m. programos įgyvendinimas bus tęsiamas, kviečiami visų miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogai. „Įtraukusis ugdymas-vertybė ir iššūkis bendruomenei“. Programos įregistravimo Neformaliojo švietimo programų registre data 2023 m. gruodžio 26 d. Identifikacinis programos kodas 513390. Programos kodas 212000021. Programa bus įgyvendinama 2024 m.</p>
--	---	--	--

	<p>Parengtas kvalifikacijos tobulinimo pasiūlymų paketas švietimo įstaigų vadovams, mokytojams ir švietimo pagalbos specialistams sklandžiam pasirengimui įtraukčiai švietime.</p> <p>Suformuotos teigiamos tėvų, mokinių ir pedagogų bendruomenių, nuostatos į įtrauktį švietime.</p>	<p>Pasiūlyti ne mažiau kaip 6 kvalifikacijos tobulinimo renginiai, organizuoti ne mažiau kaip 2 seminarai įtraukiojo ugdymo tema.</p> <p>Suorganizuota po vieną renginį/diskusiją tarp:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. švietimo pagalbos specialistų ir tėvų. 2. švietimo pagalbos specialistų ir mokinių. 3. švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų. 	<p>Tarnybos svetainėje bei Facebook puslapyje viešinama ir nuolat atnaujinama informacija apie kvalifikacijos tobulinimo renginius. (Ne mažiau kaip 18 KT programų). https://www.visaginospt.lt/vaikla/kvalifikacijos-tobulinimas/ .</p> <p>Visagino švietimo įstaigoms organizuoti 4 seminarai įtraukiojo ugdymo tema:</p> <p>2023-03-13 seminaras „Save žalojantis elgesys“.</p> <p>2023-04-19 seminaras „Vaikų, turinčių elgesio ir/ar emocijų sutrikimų, ypatumai“.</p> <p>2023-10-19 „Specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų ugdymo metodai ir ugdymo(-si) galimybės“.</p> <p>2023-12-12 Seminaras „Įtrauki mokykla: asmeninės gerovės perspektyvos“</p> <p>2023-02-23 VŠPT švietimo pagalbos specialistai kartu su l/d „Ažuoliukas“ pedagogais organizavo konferenciją „Kaip mums sekasi įgyvendinti įtraukįjį ugdymą“.</p> <p>2023 m. balandžio mėn. VŠPT švietimo pagalbos specialistai organizavo paskaitų-diskusijų ciklą tėvams apie autizmo spektro surikimus. Informacijos sklaida savivaldybės svetainėje. https://www.visaginas.lt/naujienos/balandis-autizmo-supratimo-menuo/7534 .</p> <p>2024 m. gruodį VŠPT psichologė ir socialinė pedagogė organizavo paskaitas - diskusijas</p>
--	--	--	---

			„Tūkstantis sielos atspindžių“ „Žiburio“ pagrindinės mokyklos mokiniams ir „Atgimimo“ gimnazijos mokiniams.
1.2. Stiprinti bendradarbiavimą su Visagino savivaldybės ugdymo įstaigomis, tobulinti duomenimis grįstą kvalifikacijos tobulinimo vadybą.	<p>Pasirašytos ne mažiau kaip 2 bendradarbiavimo sutartys su Visagino savivaldybės ugdymo įstaigomis.</p> <p>Išanalizuotos Visagino miesto mokyklų išorės vertinimo ir įsivertinimų išvados, VBE, PUPP ir NMPP rezultatai.</p> <p>Suburta ir įgalinta pedagogų bendruomenė naujovių sklaidai ir kolegialiam dalykinių ir profesinių kompetencijų tobulinimui.</p>	<p>Sistemiškai dalijamasi idėjomis ir patirtimis, sprendžiant švietimo bendruomenių iššūkius pradėjus dirbti su atnaujintomis ugdymo turinio programomis.</p> <p>Atsižvelgiant į dokumentų analizę, parengta ne mažiau kaip 1 kvalifikacijos tobulinimo programa skirta konkrečiai tobulintinai sričiai (40 val.)</p> <p>Organizuota ne mažiau kaip 1 konferencija, skirta Visagino miesto pedagogų ugdymo(si) patirčių įvairovei pristatyti. Organizuotas savivaldybės mokytojų forumas.</p>	<p>Vyksta glaudus sistemingas bendradarbiavimas su visomis Visagino savivaldybės ugdymo įstaigomis. Inicijuoti ir organizuoti mokymai „Kolega – kolegai“ rengiantis UTA diegimui. 21 renginys. Parengta ir pateikta Visagino švietimo įstaigų vadovams priemonės vykdymo ataskaita. 2023-04-17 įsakymu V-34 patvirtinti miesto Metodinės tarybos, 12-os metodinių būrelių narių sąrašai. Tarnybos svetainėje ir Facebook puslapyje viešinama ir nuolat atnaujinama informacija apie UTA.</p> <p>VŠPT švietimo pagalbos specialistai parengė kvalifikacijos tobulinimo programą 1.-d. „Gintarėlis“ pedagogams „Vaikų, turinčių autistiškų bruožų, ugdymas vaikų lopšelyje-darželyje“ (42 val.). Akredituota 2023-02-08. Identifikacinis kodas: 467789; Kodas: 212000016.</p> <p>2023-05-23 organizuota konferencija „Atnaujinto ugdymo turinio ieškojimai ir atradimai“. 2023-02-20 bendradarbiaujant su Visagino savivaldybės administracija, organizuotas miesto švietimo bendruomenės forumas</p>

			„Bendrystės tiltai“, kuriame dalyvavo savivaldybės formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų atstovai.
1.3. Didinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo veiklų prieinamumą.	Tikslingai plėtojamas neformaliojo suaugusiųjų švietimo srities įstaigų tarpinstitucinio bendradarbiavimo tinklas.	<p>Atliktas suaugusiųjų švietimo situacijos Visagino savivaldybėje tyrimas, siekiant padidinti suaugusiųjų asmenų dalyvavimą švietime.</p> <p>Surengti 2 bendri renginiai su kitomis institucijomis suaugusiųjų neformaliojo švietimo tematika.</p> <p>Parengta projekto, skirto suaugusiųjų neformaliojo švietimo veiklų plėtojimui, paraiška.</p>	<p>Bendradarbiaujant su Visagino savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriumi, Visagino viešąja biblioteka, Visagino edukacijų centru ir UAB „Visionary Analytics“ atliktas suaugusiųjų švietimo būklės Visagino savivaldybėje tyrimas. Tyrimo duomenys bus panaudoti rengiant neformalaus suaugusiųjų švietimo veiksmų planą.</p> <p>2023 m. lapkričio 21-24 d. kartu su VKMA, Visagino šeimos ir vaiko gerovės centru, Visagino viešąja biblioteka, Visagino kultūros centru organizuota 12 renginių, skirtų suaugusiųjų mokymosi savaitei „Mokymosi tinklai“.</p> <p>Parengta 120 ak. al. neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa „Kalbėkime lietuviškai“, akredituota 2023-02-24, identifikacinis kodas: 478002; Kodas: 221000890. Programos vykdymui gautas finansavimas iš Visagino savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, fondo. Programa buvo įgyvendinta bendradarbiaujant su Visagino kūrybos ir menų</p>

	<p>Pasirašytos ne mažiau kaip 2 bendradarbiavimo sutartys su Visagino miesto neformaliojo suaugusiųjų švietimo teikėjais.</p>	<p>Nustatytais terminais vykdomos projektinės veiklos ir pareiškėjo funkcijos.</p>	<p>akademijos administracija, siekiant stiprinti šios švietimo įstaigos pedagogų lietuvių kalbos žinias.</p> <p>Įgyvendintas tautinių mažumų kultūrinio bendradarbiavimo Pietryčių Lietuvoje projektą „Atrask Lietuvą ir save Lietuvoje“, kurį iš dalies finansavo Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. Įgyvendinant projekto veiklas pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Visagino „Atgimimo“ gimnazija ir VšĮ Visagino edukacijų centru.</p> <p>Tarnyba tapo Savivaldybės administracijos partnere įgyvendinat projektą „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“ Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, finansuojamą iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“ lėšų. Vykdam šį projektą įgyvendinta neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa „Lietuvos konstitucinės sistemos vertybės ir principai“. Akredituota 2023-03-10. Identifikacinis kodas: 478134; Kodas: 221000898.</p>
--	---	--	--

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Nėra	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Bendradarbiaujant su Valstybine lietuvių kalbos komisija ir Visagino kultūros centru 2023-11-29 organizuota konferencija „Sėkmingos integracijos raktas: mokomės ir mokome lietuviškai“ ir mokinių dailės darbų paroda „Lietuvių kalba...Myliu“. Renginiai skirti lietuvių valstybinės kalbos statuso susigrąžinimo 35-ąją sukaktį paminėti.	Gerinamas Tarnybos įvaizdis. Organizuotas Visagino lietuvių valstybinės kalbos statuso susigrąžinimo 35-osios sukakties paminėjimas mieste.
3.2. 2023-12-13 skaitytas pranešimas „Kalba mane augina“ lietuvių kalbos forume „Kaip padėti kitakalbiui įtvirtinti lietuvių kalbos įgūdžius. Ar egzistuoja receptas?“	Viešinamas Tarnybos indėlis organizuojant lietuvių kalbos kursus kitakalbius, skatinamas lietuvių kalbos vartojimas tarp Visagino gyventojų. Laidos įrašas https://www.youtube.com/live/Sflz3MH0jCg?si=YWvxBTsrdBprP8OZ&t=22
3.3. 2023-12-19, bendradarbiaujant su Visagino savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriumi ir Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba, organizuota paskatinamoji edukacinė programa „Kėdainių miesto istorinio, kultūrinio paveldo panaudojimo būdai ir galimybės ugdymo procese“.	Paskatinti aktyviausi miesto pedagogai, didinama metodinės veiklos plėtojimo motyvacija, gerinamas Tarnybos įvaizdis.
3.4. Inicijuotas savivaldybės etapo olimpiadų ir konkursų aprašo pakeitimas, patvirtintas Visagino savivaldybės mero 2023 m. gruodžio 28 d. potvarkiu Nr. PV-E-406 „Dėl Visagino savivaldybės mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.	Olimpiadų ir konkursų organizavimo tvarkos aprašas atitinka Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintus Mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių nuostatus. Sklandesnis savivaldybės etapo olimpiadų ir konkursų organizavimas.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1. Nėra			

III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas (pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1□ 2□ 3□ 4□
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1□ 2□ 3□ 4□
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1□ 2□ 3□ 4□
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1□ 2□ 3□ 4□
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1□ 2□ 3□ 4□

IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Lyderystė ir vadovavimo efektyvumas
7.2.

V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
8.1. Stiprinti ir tobulinti įtraukiojo ugdymo kultūrą Visagino savivaldybės švietimo bendruomenėje.	Plėtojamos kokybiškos konsultavimo paslaugos, skatinant ugdymo įstaigų bendradarbiavimą ir gerosios patirties sklaidą įgyvendinant įtraukujį ugdymą.	Atsižvelgus į tyrimo, atlikto 2023 m. rezultatus, organizuoti 2 seminarai miesto pedagogams apie mokymosi sutrikimų atpažinimą ir emocinį intelektą.

	<p>Mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų nuostatų stiprinimas, siekiant prisidėti prie veiksmingesnės kompleksinės pagalbos vaikams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) organizavimo, įgyvendinant įtraukiojo ugdymo aspektus.</p> <p>Formuojamos teigiamos tėvų, mokinių ir pedagogų bendruomenių, nuostatos į įtrauktį švietime.</p>	<p>Iki 2024 m. gruodžio 20 dienos įgyvendintos ne mažiau kaip 2 kvalifikacijos tobulinimo programos (40 ir daugiau val.) įtraukties tema.</p> <p>Iki 2024 m. balandžio 30 d. organizuota regioninė konferencija, skirta pasirengimui įtraukiajam ugdymui.</p> <p>Organizuojamos apskirtojo stalo diskusijos su ugdymo įstaigų Vaiko gerovės komisijų nariais, švietimo pagalbos specialistais, pedagogais, siekiant didinti švietimo pagalbos efektyvumą.</p> <p>Organizuotas paskaitų – konsultacijų ciklas lopšelių – darželių bendruomenėms. Informacijos sklaida Tarnybos svetainėje. Informacinių straipsnių ciklas „Įtraukiojo ugdymo link: žinoti, tikėti, veikti“.</p>
<p>8.2. Tobulinti Tarnybos veiklas, siekiant atliepti Visagino savivaldybės švietimo bendruomenės ir kitų paslaugų gavėjų lūkesčius.</p>	<p>Inicijuoti Tarnybos nuostatų atnaujinimą, atsižvelgiant į naujausius teisės aktus ir šalies švietimo prioritetus.</p> <p>Inicijuoti Tarnybos Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi tvarkos aprašo atnaujinimą.</p>	<p>Suburta darbo grupė įstaigos nuostatų projektui parengti. Nuostatai rengiami vadovaujantis vadovautis nauja Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo redakcija bei Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimais, patvirtintais. Nuostatai patvirtinti Visagino savivaldybės taryboje.</p> <p>Iki 2024 m. gegužės 31 dienos atnaujintas Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi tvarkos aprašas.</p>

	<p>Organizuoti įstaigos vidaus veiklos įšivertinimą siekiant tinkamai pasirengti išorės veiklos vertinimui.</p>	<p>Iki 2023-03-31 atliktas Tarnybos veiklos įšivertinimas vadovaujantis ŠMSM patvirtintomis veiklos vertinimo ir akreditacijos taisyklėmis. Po išorės veiklos vertinimo Tarnybai patvirtinta institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą veiklos akreditacija.</p>
<p>8.3. Stiprinti Visagino miesto bendruomenės motyvaciją mokytis lietuvių kalbos ir ją vartoti, plėtojant visuomenės lingvistinį švietimą, sudaryti prielaidas ir paskatas užtikrinti sklandų lietuvių (valstybinės) kalbos kursų organizavimą ir paslaugos prieinamumą.</p>	<p>Visagino miesto gyventojų lietuvių kalbos mokymosi poreikio užtikrinimas.</p> <p>Užtikrinti veiksmingą visuomenės kalbinį švietimą ir ugdymą, skatinti lietuvių kalbos vartojimą.</p>	<p>Parengta ir viešinama informacija Tarnybos ir Visagino savivaldybės svetainėje apie lietuvių kalbos mokymosi galimybes, organizuojamus kursus.</p> <p>Sudaryta sutartis su Valstybine lietuvių kalbos komisija, gautas finansavimas I ir II lietuvių kalbos mokėjimo kategorijos grupių formavimui.</p> <p>Suformuotos bent 2 lietuvių valstybinės kalbos grupės, kuriose dalyviai mokymąsi apmoka iš asmeninių lėšų.</p> <p>Parengta ir akredituota neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa rusakalbių Visagino ugdymo įstaigų pedagogams, siekiantiems tobulinti bendravimo lietuvių kalba įgūdžius. Pateikta paraiška programos finansavimui iš Visagino savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis.</p> <p>Iki 2024 m. gruodžio 15 d. organizuota konferencija, skirta lietuvių vartojimo Visagine skatinimui, teigiamų visuomenės nuostatų formavimui.</p>

<p>8.4. Niutono kambarių koncepto Visagino savivaldybėje įgyvendinimas.</p>	<p>Organizuota Niutono kambarių mokytojų atranka atsižvelgiant į Niutono koncepcijos keliamus reikalavimus.</p> <p>Sklandžiai organizuotas ugdymo procesas Niutono kambariuose.</p> <p>Įveiktos STEAM laboratorijos.</p>	<p>Įdarbinti kvalifikacijos reikalavimus atitinkantys mokytojai, bendradarbiaujant su First - Scandinavia organizuoti mokytojų mokymai.</p> <p>Bendradarbiaujant su savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklomis parengtas ir suderintas su mokyklų ugdymo planais pamokų Niutono kambariuose tvarkaraštis. Organizuotas mokinių pavėžėjimas.</p> <p>Organizuotas ugdymo procesas STEAM laboratorijose. Sudarytos sąlygos mokiniams atlikti tiriamuosius, laboratorinius ir kt. Niutono koncepcijos reikalavimus atitinkančius darbus.</p>
---	--	---

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Teisės aktų pasikeitimai.


9.2. Ilgalaikis nedarbingumas ir kiti veiksniai, turintys įtakos žmogiškiesiems ištekliams.

VI SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Siūlau direktorės veiklą vertinti labai gerai. Suaktyvėjo įstaigos veikla, inicijuoti nauji projektai, veiklos, programos.

VŠPT darbuotojų atstovė
(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)


(parašas)

Dalia Nekliudova 2024-02-15
(vardas ir pavardė) (data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

 (valstybinės švietimo įstaigos savininko (parašas)
 teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
 (dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
 savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

 (vardas ir pavardė)

 (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas _____.

Susipažinau.

Aišklorė
 (švietimo įstaigos vadovo pareigos) (parašas)

[Parašas]

eleonora Antkvičienė 2024-02-
 (vardas ir pavardė) (data)